[image: image1.jpg]

Каменский сельский Совет депутатов

Манского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
       24.12.2019                                                        с. Нижняя Есауловка

 № 7/33
О  внесении изменений и дополнений в Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 21.12.2018 № 7/15 «О бюджете Каменского сельсовета  на  2019 год и плановый период  2020- 2021 годов»
    В соответствии со статьей 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи 19  Устава Каменского сельсовета, Каменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      В  Решение Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края от 21.12.2018 №7/15 «О бюджете Каменского сельсовета  на  2019 год и плановый период  2020-2021 годов» внести следующие изменения и дополнения:

                  1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
1.  Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2019 год:

1.1 общий объем  доходов бюджета сельсовета  в сумме  13561883,45  рублей;

1.2 общий объем расходов бюджета сельсовета  в сумме 13772202,78   рублей;

1.3  дефицит бюджета сельсовета  в сумме  210 319,33 рублей;

1.4  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2019 год  в сумме 210 319,33 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
         1.2. Подпункт 5.1,5.2 пункта 5 решения изложить в следующей редакции:

          5. Утвердить:

5.1 доходы бюджета сельсовета на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.
5.2 доходы бюджета сельсовета на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
              1.3. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
                   1.4. Подпункт 7.1, 7.2 пункта 7 решения изложить в следующей редакции:

7. Утвердить:

7.1 Ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.
7.2 Ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.
        1.5. Пункт 8  решения изложить в следующей редакции:
8. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020-2021 годов осуществляется реализация муниципальных программ за счет средств бюджета сельсовета согласно приложению 9 к настоящему Решению.
             1.6. Пункт 9  решения изложить в следующей редакции:

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению.
             1.7. Пункт 10  решения изложить в следующей редакции:

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.
             1.8.  Пункт 13 решения изложить в следующей редакции:
13. Учесть в составе доходов бюджета сельсовета иные межбюджетные трансферты в 2019 году в сумме 9336239,73 рубля, (в том числе 413750,00 - средства на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края, 20200,00 рублей - средства на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения,  492472,33 рублей - средства на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края; 796821,74 рублей на  обеспечение  уровня заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), установленного в Красноярском крае), 48256,00 рублей -  средства на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 604235,21 рублей - средства на увеличение размеров оплаты труда работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления в области культуры, по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных мероприятий, 100771,24 рублей-Персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты, устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, почетного звания, нагрудного знака (значка) в рамках непрограммных мероприятий, 1505054,00 рублей средства на капитальный ремонт, реконструкцию находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках непрограммных мероприятий, 27169,16  рублей - Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках непрограммных мероприятий; 13973,05 рублей - средства на повышение минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников бюджетной сферы края, которым предоставляется региональная выплата, и выплату заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы края в части, соответствующей размерам заработной платы, установленным для целей расчета региональной выплаты, в связи с повышением размеров их оплаты труда.

        1.10  Пункт 14 решения изложить в следующей редакции:
14. Утвердить в составе расходов бюджета сельсовета межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета сельсовета на осуществление части полномочий:

14.1. Расходы на передачу полномочий по осуществлению части переданных полномочий учреждений культуры  на 2019 год в сумме 3573863,84 рублей.
14.2 расходы на передачу полномочий  по финансированию части расходов по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, на 2019 год в сумме 1354645,1рублей.

14.3 расходы на передачу полномочий по организации исполнения бюджета поселения и контроль за исполнением бюджета поселения на 2019 год в сумме 446906,24 рублей.

        1.11  Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:
15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  на 2019 год в сумме 1160767,50  рублей.
       1.11 Пункт 20 решения изложить в следующей редакции:
20. Установить предельный объем муниципального долга бюджета сельсовета в сумме:

1258786,16  рублей в 2019 году;

1158027,00 рублей в 2020 году;

1088847,00  рублей в 2021 году.
                 Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

 Председатель Каменского

 сельского Совета депутатов                                                     С.Н.Черотайкин
Глава Каменского сельсовета                                                   В.П. Данилов
PAGE
3